[image: ]

REQUERIMENTO 015/2023

A VEREADORA QUE A ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES, REQUER:
Requeiro, que o Executivo Municipal através do setor competente, encaminhe a está casa de leis, informações sobre a organização do quadro de professores auxiliares na rede de ensino municipal. Quantos profissionais entre professores auxiliares e estagiários estão disponíveis para atender a demanda de alunos com Transtornos do neurodesenvolvimento. Bem como, o gasto mensal do município com estes profissionais.

JUSTIFICATIVA:
O requerimento se faz necessário pois trata-se de pedido popular, que procurou auxílio através da Associação de Pais e Amigos dos Autistas de Renascença, para a formulação do plano de ação da entidade, que tem por objetivo realizar trabalhos em conjunto com o setor público.

Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 15 de Agosto de 2023.

Fabieli Manfredi
Vereadora Proponente

Vereadores Apoiadores:

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR